
 
 
 

 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO ACCADEMICO 
 

N. 77/2023 DEL 14 GIUGNO 2023 
 

oggetto: Provvedimenti a favore di alcuni studenti 

Il Consiglio Accademico si riunisce presso la Sala Sangiorgi il giorno 14 
giugno 2023 alle ore 10:00. 

 
Il Consiglio Accademico si riunisce presso la Sala Sangiorgi il giorno 14 giugno 
2023 alle ore 10:00. 
 
 Sono presenti i Consiglieri: Gaetano Adorno, Carmelo Crinò, Antonella 
Fiorino, Fabrizio Migliorino, Benedetto Munzone, Nadina Rinaldi. 
 Sono assenti i Consiglieri Antonio Marcellino, Giuseppe Diolosà, Chiara 
Giommarresi, Claudio Spoto Marco Terlizzi e Francesco Zappalà. 

 
  

 
 

 
Il Direttore, prof. Epifanio Comis, presiede la seduta e la professoressa 

Nadina Rinaldi assume le funzioni di Segretario verbalizzante su designazione 
del Consiglio. 
 

  
 

 
 
 
 
 
 
La presente deliberazione viene pubblicata sul sito Internet www.istitutobellini.it in 
data 19 giugno 2023. 
 



 
 

 
 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO ACCADEMICO 
 

N. 77/2023 DEL 14 GIUGNO 2023 
 
oggetto: Provvedimenti a favore di alcuni studenti. 
 

IL CONSIGLIO ACCADEMICO 

Visto l’art. 33 della Costituzione italiana;  

Vista la Legge 21 dicembre 1999, n.508;  

Visto il D.P.R. 28 febbraio 2003, n.132;  

Visto lo Statuto del Conservatorio Vincenzo Bellini di Catania approvato con d.D.G. 
n. 1489/2022, allegato E (registrato dalla Corte dei Conti il 10 novembre 2022 al n. 
2844), valido a decorrere dal 01 gennaio 2023; 

Visto il D.P.R. 5 Luglio 2005, n. 212;  

Visto il Regolamento Didattico del Conservatorio;  

Lette le richieste degli studenti;  

Visti i programmi di studio e sentito il parere dei docenti di riferimento; 

 
A voti unanimi 

 
DELIBERA 

 

Approvare le seguenti convalide in favore degli studenti Maria Concetta 
Damigella, Federica Di Muni, Udartseva Eugeniya Valeryevna, Cinzia Arezzi, 
Mirko Sapia, Ambra Mirisola, Gioele Sciacca, Daniele Cofano, Lorella 
Lombardo 

Maria Concetta Damigella, matricola 19362, II anno Biennio – Flauto 

Si convalida: 

Lingua Inglese II: certificato British Institutes Examination Board, livello C2, 
conseguito il 23 marzo 2023, exam n. BIEB-0137730 

 



 

 

Federica Di Muni, matricola 19343, II anno Biennio – Chitarra 

Si convalida: 

Lingua Inglese II: certificato ESB, livello C2, conseguito in data 26.03.2023, 
candidate n. IT-0135905 

Eugeniya Valeryevna Udartseva, matricola 19407, II anno Biennio - Pianoforte 

Si convalida: 

Lingua Inglese II: certificato Learning Resource Network, livello C2, conseguito in 
data 14.03.2023, candidate n. 1000038056 

Arezzi Cinzia, matricola 19755, I anno Triennio – Flauto 

Si convalida: 

Lingua Inglese I e II: certificato ESAT, livello B2, conseguito in data 18.04.2023, 
candidate n. 3908, certificate n. 39081440 

Ambra Mirisola, matricola 19293, I anno Triennio – Sassofono jazz 

Si convalida: 

Lingua Inglese I: si convalidano 4 crediti su 6, a seguito di esame superato presso 
l’Università degli Studi di Messina, corso di laurea in Infermieristica. Deve assolvere 
n. 2 crediti e sostenere esame. 

Mirko Sapia, matricola 19372, II anno Biennio – Musica d’Insieme 

Si convalidano: 

Pratica della lettura vocale e pianistica per didattica della musica: esame conseguito 
presso il Conservatorio di Catania in data 01.07.2020 con votazione 30/30; 

Pedagogia musicale: esame conseguito presso il Conservatorio di Catania in data 
05.07.2021 con votazione 28/30. 

Gioele Sciacca, matricola 19512, I anno Triennio – Batteria e Percussioni jazz 

Si convalidano i seguenti esami superati presso il Conservatorio Bellini di Catania: 

Ear Training I: esame superato in data 11.06.2019 con votazione 28/30; 

Prassi esecutiva e repertori - Pianoforte jazz I: esame superato in data 23.07.2019 con 
votazione 27/30; 



 

 

Prassi esecutiva e repertori - Batteria e percussioni jazz I: esame superato in data 
21.09.2019 con votazione 28/30; 

Prassi esecutiva e repertori - Musica d'insieme jazz I: esame superato in data 
19.05.2018 con votazione 28/30; 

Tecniche di improvvisazione musicale I: esame superato in data 23.07.2019 con 
votazione 28/30; 

Tecniche di espressione e consapevolezza corporea: esame superato in data 
14.09.2018 con votazione 30/30; 

Informatica musicale: esame superato in data 25.06.2019 con votazione 28/30; 

Lingua inglese I: esame superato in data 10.06.2019 con votazione 27/30 

Daniele Cofano, matricola 19627, I anno Biennio – Corno 

Si convalida: 

Lingua Inglese I e II: certificazione conseguita presso l’Università degli Studi di Pisa, 
livello B1, in data 07.02.2022 

Lorella Lombardo, matricola 19171, II anno Biennio – Violino 

Si convalida: 

Lingua Inglese I e II: certificato British Institutes Examination Board, livello C2, 
conseguito in data 22 maggio 2023, exam n. BIEB-0143717 

 
Il Segretario verbalizzante     Il Direttore 


